Sexta-feira, 21 DE AGOSTO DE 201586 DIÁRIO OFICIAL Nº 32955

.. .

EMPRESARIAL
. .

POSTO ICCAR LTDA - CNPJ: 02.280.133/0019-13,
torna público que recebeu da SEMAS Licença de Operação n°
8487/2015, válida até 02/08/2017, para atividade de posto
revendedor de combustíveis no Município de Santarém/PA.

Protocolo 862348

POSTO ICCAR LTDA - CNPJ: 02.280.133/0025-61,
torna público que recebeu da SEMAS Licença de Operação n°
9315/2015, válida até 23/07/2018, para atividade de posto
revendedor de combustíveis no Município de Benevides/PA.

Protocolo 862349

TABELIONATO II OFÍCIO DE PROTESTO MOURA PALHA
Encontram-se neste tabelionato os títulos cujos devedores
não foram localizados cc-12225000004517-paulo roberto do
carmo-bv fi nanceira s/a crédito fi nanciamento e investimento-
r$5193,49-cc-010011486-alessandro ferreira da silva-
bv fi nanceira s/a crédito fi nanciamento e investimento-
r$1905,86-dm-027322-estrela do salgado transp.ltda-r g
de macedo - me-r$110,00-ch-000009-g g comercio e imp.
e exp. eirelle epp-banco bradesco s/a  (ag. telegrafo)-
r$18000,00-ch-000011-g g comercio e imp. e exp. eirelle
epp-banco bradesco s/a  (ag. telegrafo)-r$12000,00-ch-
000014-g g comercio e imp. e exp. eirelle epp-banco bradesco
s/a  (ag. telegrafo)-r$20000,00-ct-45339803-4-josinaldo
miranda alves-banco fi at s/a-r$10776,78-cc-010021696-
francinea janaina barros santa rosa-bv fi nanceira s/a crédito
fi nanciamento e investimento-r$4015,42-dm-850020/c-
joseane vieira diniz-nunestar com bijouterias ltda-r$4350,00-
dm-102079993-antonio menezes dias-comercio industria e
distribuidora de produt-r$884,93-dm-0001-ilaini terezinha
bueno-brasil rent a car ltda-r$500,00-ch-850108-antonia
maria de oliveira lima-banco bradesco s.a-r$3000,00--
281354802-clediane ferreira pimenta-banco bradesco s/a-
r$23772,06-cc-008.003.530-rodrigues e folha ltda - me-
banco bradesco s/a-r$12570,19-cc-008.003.530-michel
augusto araújo rodrigues-banco bradesco s/a-r$12570,19-
dm-3177/007-ernan henrique de sousa cavalcante-centro
avancado de ortodontia paulo pica-r$362,00-dm-0019876/a-
dist de alimentos norte sul ltda-me-tucuma alimentos ltda
- me-r$5000,00-dm-044-hugo luan paulo gomes-marinilda
sousa correa 69918376287-r$5900,91-dm-15013-inst.
fomento ciencia tecnologia ifac-conapi servicos empresariais
ltda-r$203,00-dm-1000026390-w nascimento & silva ltda-
predileta para distribuidora de medicamentos-r$385,24-dm-
18138-c-antonio pereira oliveira-alto liberdade marmores e
granitos ltda-r$1002,15-dm-2777-2888/0-marcia eliege de
assis lopes-f m rodrigues me-r$567,93-dm-046-lucca nathan
oliveira-marinilda sousa correa 69918376287-r$9990,01-
dm-nd-019389-antonio carlos gomes da silva-tdl locacao
e manutencao de maquinas e equipa-r$150,00-dm-
1000026456-w nascimento & silva ltda-predileta para
distribuidora de medicamentos-r$639,32-dm-6630615-
auto posto marajo ltda-cotrap construtora e transportadora
pioneiro-r$1254,84-dm-200702903-norte livros editora-blu
editora ltda-r$1904,12-dm-21521/03-josenias barros galdino-
ibel industria de borracha eva ltda-r$2125,02-dm-13022015-
one sales oliveira-l pinheiro comercio/l pinheiro comercio me-
r$1091,25-dm-000017378-barros e neves casa e decoraca-
banco sofi sa s/a/cristallerie strauss s.a-r$583,83-dm-075527/
d-antonio francisco cardoso-maxlog importacao e exportacao
ltda/maxlog importacao e expo-r$706,00-dm-nfs-014250-a a
franco servicos de construcao ltda --lokcenter locacao e vendas
de maquinas e equi/lokcenter loca-r$250,00-dm-067-melissa
lais barros-marinilda sousa correa 69918376287-r$7889,78-
dm-00088896b-j j costa santos me-banco sofi sa sa/lider
industria e comercio de-r$771,30-dm-ch 37-sueli araujo da
silva-belem dist de marm e granitos-r$2500,00-dm-011183-
1/1-adealdo araujo marques da silva-fernando giovanini -
epp-r$548,35-dm-3283-m2/b-mara lucia favacho soares-m.
g. graneiro & cia. ltda./a.m.s stefani calcado-r$1632,00-dm-
102546-joao guilherme venancio da silva-loja do borracheiro-
r$336,81-dm-nf1652-entre rios rodofl uvial e logistica ltda-
tecnosolda servicos industriais ltda - e/tecnosolda serv. in-
r$445,00-dm-10560-a1-moises dos santos ferreira-industria
de calcados silvia lacerda ltd-r$565,67-dm-00005046 b-otica
continental ltda - me-mile money fomento mercantil ltda/de
klin ind e com do brasi-r$380,00-dm-fl -000615-a a franco
servicos de construcao ltda --lokcenter locacao e vendas de

maquinas e equi/lokcenter loca-r$650,00-ds-138932-mmdos
santos comercio de inf-cristalli industria e comercio ltda-
r$200,03-dm-1740/3-marcia m moreira me-tasil ind e com
de pecas e ferramentas-r$1525,12-dm-304038245b-jovelina
nunes de oliveira-cfh emp coms e repr lt-r$299,00-dm-
be 003146-jose wellington de jesus silva-norte saude s.a-
r$321,66-dm-3873/01-jhonata fi l san tr 014671282-kapital
factoring f mercantil/amaria confeccoes ltda - epp-r$361,40-
dm-0025e-izalino de sousa  silva-thec copy c m servicos
ltda-r$1111,00-dm-01201507-cesar vanelli de castro-
norte servico de escritorio virtual ltda-r$105,33-dm-152/5-
marcelo justiniano ribeiro-moto show comercio e servico
ltda-r$560,00-dm-35330001-azevedo e passpos ltda-me-a.
j. g. de brito - me-r$699,00-dm-008293/5-jorge luiz veiga
pena-skp industria e comercio de confeccoes ltda-r$813,03-
dm-052209  08-rufi no comercio otico ltda - epp-viva brasil
comercio de produtos opticos ltda-r$1198,23-dm-00708602-
jorge l. r. correa - me-mbset industrial ltda-r$214,84-
dm-0010647-d1-silveira e martins ltda-home & garden
comercio de artigos de dec-r$702,62-dm-101-emanuel igor
oliveira-marinilda sousa correa 69918376287-r$876,43-dm-
000002877a-cardoso servicos de embelezame-coliseu pres
ltda-r$297,01-dm-05443/03-clenia simone da silva ferreira-
ramos cunha e cia ltda-r$373,40-dm-0300415-r f lobato vieira
eireli me-gold-r$4062,66-dm-00321666-5-j. nivaldo carvalho
da silva - me-tramontina multi sa-r$1325,87-dm-769528732-
barros e neves casa e decoracao ltda - e-banco safra s/a/
rapido transpaulo ltda-r$180,01-dm-5803530301-j silva
de oliveira junior me-fi dc empirica sifra star/mundial s.a. -
produtos de consumo-r$5614,28-dm-0106782/9-kely cristina
teles cardoso-moveis bentec ltda-r$834,27-dm-10933-ponte
empreendimentos e logistica eireli-hrlog comercio de mat
eletricos e serv-r$4126,66-dm-036-renato renan augusto
nascimento-marinilda sousa correa 69918376287-r$3899,01-
dm-19400-ac sistemas de seguranca eletronica-distseg
servico e comercio equip de seguranca-r$341,92-dm-11911-
6-ana paula de barros gomes ferreira me-dakota comercio
de eletro-eletronicos ltda. -/rcb industria-r$1679,89-
dm-039928-4-207 f eriberto de oliveira dantas-eurofi os
ltda-r$313,44-dm-20 36/2015-t. a. feres junior -epp-s a
bitar irmaos bpa-r$2134,20-ds-35500/015-w.j. comercio de
materiais de construcao-b r a express transportes & logistica
lt-r$620,24-dm-00010598a-rts ataide confeccoes eireli me-
ponce e m ind e com de cal ltda-r$2796,01-dm-281/2/3-silvia
de freitas pereira-hsbc bank brasil s/a banco multiplo/bag
way industria e come-r$990,41-dm-0055222450-j. nivaldo
carvalho da silva - me-tecidos e armarinhos m bartolomeu
sa-r$790,53-dm-2988-servicos de tele e comercio lt-came
do brasil imp exp com ser-r$4367,27-dm-001603480b-
lucatec comercial e servicos l-ricoh brasil s.a.-r$14276,56-
dm-0328580505-elton vinicius albino ribeiro-editora hagnos
ltda-r$726,79-dm-0908856704-joao m da costa comercio
e ser-banco rendimento s/a/magnum industria da amazonia
s/a-r$1187,30-dm-752004921-207 f eriberto de oliveira
dantas-banco safra s/a/ecofi bras ind textil ltda-r$415,85-dm-
00027585a-exclusiva producoes eventos ltda epp-unibr ltda
me-r$659,80-dm-009-arthur eduardo nascimento-marinilda
sousa correa 69918376287-r$3899,00-dm-00160295e-
lucatec comercial e servicos l-ricoh brasil s.a.-r$2057,48-
dm-052908  08-rufi no comercio otico ltda - epp-viva brasil
comercio de produtos opticos ltda-r$732,06-dm-000162141.-
0000315-estaleiros padre juliao ltda.-para rol - rolamentos
e pecas ltda - me-r$2750,00-dm-23336/01-r v s pantoja
comercio confeccoes-agton confeccoes ltda-r$2987,40-cujos
são ditos devedores intimados e notifi cados, dentro do prazo
de 72 horas pagar ou dar razão do não pagamento sob pena
de serem lavrados os protestos, belém-pa 17 de Agosto de
2015 ,, Tabelionato II Ofício de Protesto Moura Palha.

 Julio Antonio Gaia Lopes
 Escrevente Juramentado.

Protocolo 863878

CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PA
EXTRATOS DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO:
P.P_SRP nº 09/2015-007-CMA. Homologado a favor de
Monchik do Lar Comercio e Eventos LTDA - ME, CNPJ nº
06.304.594/0001-00, sob total R$384.400,00. Ananindeua/PA,
05/08/2015.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: PP_SRP Tipo de
Menor Preço por Lote nº 09/2015-007-CMA. Objeto: contratação
de empresa especializada em prestação de serviços de buffet,
para eventos protocolares de caráter institucional com respectivo
fornecimento de alimentos, materiais e serviço de apoio, para

atender as necessidades da Câmara Municipal de Ananindeua.
Proponente: ATA_SRP-2015/009-CMA: Monchik do Lar Comercio
e Eventos LTDA - ME, CNPJ nº 06.304.594/0001-00, Lote 1:
Buffet Lanches, total do Lote R$87.000,00; Lote 2: Café da
Manhã e Coquetel, total do Lote R$132.000,00; Lote 3: Pratos
Diversos, total do Lote R$112.000,00; Lote 4: Aluguel de Peças,
total do Lote R$53.400,00; valor global de R$384.400,00.
Vigência: (12 meses) da assinatura 07/08/2015, podendo ser
prorrogado por igual período. Ananindeua/PA, 18/08/2015.
Presidenta da Câmara Municipal.
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO:
P.P_SRP nº 09/2015-009-CMA. Homologado a favor de World
Turismo, Transporte e Locação LTDA, CNPJ nº 08.088.541/0001-
25, sob total R$6.000,00 referente aos lotes vencidos.
Ananindeua/PA, 05/08/2015.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: P.P_SRP
Tipo de Menor Preço por Global nº 09/2015-009-CMA.
Objeto: contratação de empresa especializada na prestação
dos serviços de agenciamento de viagens, compreendendo os
serviços de reserva, emissão, cancelamento, remarcação de
bilhetes de passagens aéreas, intermunicipais e interestaduais
e assessoramento do melhor roteiro, visando atender as
necessidades da Câmara Municipal de Ananindeua. Proponente:
ATA_SRP-2015/010-CMA: World Turismo, Transporte e Locação
LTDA, CNPJ nº 08.088.541/0001-25, Lote único: serviço de
agenciamento, passagens aéreas, total do Lote R$6.000,00.
Vigência: (12 meses) da assinatura 07/08/2015, podendo ser
prorrogado por igual período. Ananindeua/PA, 18/08/2015.
Presidenta da Câmara Municipal.
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO:
C.C nº 01/2015-002-CMA. Homologado a favor de Sergio
Pantoja de Moraes 38866455253, CNPJ nº 21.859.275/0001-55,
sob total R$50.000,00; Ananindeua/PA, 11/08/2015.
EXTRATO DE CONTRATO: C.C. Tipo de Menor Preço Global
nº 01/2015-002-CMA. Objeto: Contratação de empresa
técnica especializada na prestação de serviços técnico de
fi lmagem com edição e reprodução em mídia digital das reuniões
ordinárias, reuniões extraordinárias, reuniões de audiências
públicas e solenes, visando atender a Câmara Municipal de
Ananindeua, Contratante: Câmara Municipal de Ananindeua.
Contratados: Contrato nº 2015/011-CMA: Sergio Pantoja de
Moraes 38866455253, CNPJ nº 21.859.275/0001-55, Valor Total:
R$50.000,00. Vigência: (05 meses) da assinatura 13/08/2015,
podendo ser prorrogado por igual período. Ananindeua/PA,
18/08/2015. Presidenta da Câmara Municipal.
P.P_SRP Tipo de Menor Preço por Lote nº 09/2015-008-CMA.
A CMA vem, através do Pregoeiro, tornar público o extrato de
ata. Objeto: contratação de empresa para aquisição de móveis
permanentes, visando atender a esta Câmara Municipal de
Ananindeua, materiais e serviço de apoio, para atender a
demanda da Câmara Municipal de Ananindeua. Em sessão
realizada na data de 13/07/2015 às 11h00min, declarada
FRACASSADA. Ananindeua/PA, 18 de agosto de 2015. Pregoeiro.

Protocolo 864933

A empresa BRITO’S MADEIRAS EIRELI-ME, inscrita no
CNPJ nº 19.997.346/0001-34, com sede na ROD BR 230
TRANSAMAZONICA KM 181 NORTE Bairro Industrial no município
de Uruará/Pa, torna público que recebeu da Secretaria Municipal
do Meio Ambiente(SEMMA), Licença Ambiental de Operação
nº 0036/2015-2 com validade até 11/08/2019 com atividade
1404-benefi ciamento de madeira.

Protocolo 864978

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2015
SISTEMA REGISTRO DE PREÇO (SRP)

A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE
ABAETETUBA/PA torna público que realizará Licitação na
Modalidade Pregão Presencial; Sistema Registro de Preços; do
tipo menor preço, considerada por Lote, para aquisição de livros
infanto juvenis a serem utilizados pelos alunos da Educação
Infantil e Ensino Fundamental, atendidos pela Secretaria
Municipal de Educação - SEMEC. O certame será realizado no dia
03/09/2015, às 09:00 h, na sala de licitações, sito a rua Siqueira
Mendes, nº 1359, Bairro Centro - Abaetetuba/Pa. O Edital está
à disposição dos interessados no endereço acima referido e no
site: www.abaetetuba.pa.gov.br

Márcio Serrão da Silva
Pregoeiro/PMA

Protocolo 865008